
Pratica n. 1320/2024         Classificazione 7.12 Fascicolo N.1.1.7/2016

Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
Servizio Coordinamento area sociale socio-sanitario distrettuale
      
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi

DETERMINAZIONE N. 1222 DEL 17/09/2024

OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE 
DI  CONTRIBUTO  ECONOMICI  PER  IL  PAGAMENTO  DEL  CANONE  DI 
LOCAZIONE,  AI  SENSI  DELLA  DGR  ER  1620  DEL  08.07.2024  “FONDO 
REGIONALE PER L’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (ARTT. 38 
E 39 DELLA L.R. 24/2001 E SS.MM.II.)” ANNO 2024.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
SENZA IMPEGNO DI SPESA

I L     D I R I G E N T E

Richiamati:

 la Legge n. 431 del 9/12/1998 e in particolare l'art. 11 che ha istituito il Fondo nazionale per la 
locazione per il  sostegno all’accesso alle abitazioni  in locazione, di  seguito denominato Fondo 
nazionale, e successive modifiche;
 la Legge Regionale n. 24 del 08/08/2001 e in particolare gli artt. 38 e 39 che hanno istituto il  
Fondo per l’accesso all’abitazione in locazione;
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1620 del 08.07.2024 ad oggetto: “Fondo Regionale per 
l’accesso alle abitazioni in locazione di cui agli artt. 38 e 39 della L.R. 24/2001 e ss.mm.ii. ”Criteri di 
gestione dell’anno 2024;

Visto l’art. 6 comma della sopra citata DGR nr. 1620/2024 che disciplina i Requisiti per l’accesso al 
Bando Affitto 2024, nello specifico il comma 4 definisce il limite di valore ISEE per poter presentare 
la richiesta:
 valore ISEE ordinario o corrente contenuto nell’attestazione emessa dall’INPS nell’anno 2024  
non superiore a euro € 8.000 o altra minore soglia definita dal Distretto sociosanitario (valore da  
considerarsi approssimato all’unità);

Dato atto che in esecuzione della soprarichiamata deliberazione di Giunta Regionale n. 1620/2024 
e tenuto conto dell’informativa in sede di Ufficio di Piano fornita lo scorso 26.08.2024 nonché della  
volontà del Comitato di distretto nella seduta del 27/8/2024 di non ridurre in alcun modo la soglia di 
ISEE definita nella Deliberazione Regionale e di  applicare il  valore  di  €.  8.000,00 quale  limite 
massimo per poter presentare domanda relativa al Bando Affitto 2024; 

Considerato che con Determinazione Dirigenziale 1099 del 22.08.2024 è stata adottato apposito 
avviso  pubblico  finalizzato  a  raccogliere  le  candidature  di  Organizzazioni  private  che  vogliano 
sostenere  i  cittadini  del  Distretto  di  Riccione  nella  compilazione  on-line  sulla  piattaforma web 
regionale delle domande, ai sensi dell’art. 7 della deliberazione di Giunta Regionale n. 1620/2024.

Dato  atto che  con  successiva  Determinazione  Dirigenziale  1216  del  17.09.2024  ,  sono  state 
convenzionate  le  Organizzazioni  private  che  hanno  dato  la  propria  disponibilità  a  sostenere  i  
cittadini  nelle  compilazioni  delle  domande  e  che  le  sedi  da  loro  indicate  sono  state  inserite 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


nell’apposito avviso pubblico Allegato A della presente determinazione;

Ritenuto opportuno  approvare  lo  schema  l’Avviso  Pubblico  Distrettuale  per  la  raccolta  delle 
domande di contributo economici per il pagamento del canone di locazione, ai sensi della DGR ER 
1620 del 08.07.2024 “Fondo Regionale per l’accesso alle abitazioni in locazione (artt. 38 e 39 della 
L.R. 24/2001 e ss.mm.ii.)”  Anno 2024  allegato alla presente determinazione che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, con vigenza dalle ore 12 del 19 Settembre alle ore 12 del 15 
Ottobre 2024.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28.12.2023 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024-2026 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E 
ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11.01.2024 immediatamente eseguibile, avente 
per oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 (ART. 169 TUEL)";

Richiamato l’art. 80, comma 4bis, del Regolamento comunale per l’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento non comporta  alcun impegno di  spesa,  in  quanto le 
risorse  relative  al  suddetto  avviso  saranno  concesse  con  successiva  Deliberazione  di  Giunta 
Regionale e affidata agli Enti Gestori Capofila di Distretto sociosanitario;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione - 2024/2026, assorbito nel Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n.60 del 22/02/2024 e attestata l’avvenuta applicazione e rispetto delle Misure Anticorruttive ivi  
previste;

Verificate, ai fini dell’espressione del Parere di Regolarità Tecnica, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni, dandone qui formalizzazione;

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. la  narrativa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  si  intende  qui  di  seguito 
integralmente riportata;

2. di  approvare l’Avviso  pubblico allegato A parte  integrante e  sostanziale  del   presente atto 
finalizzato alla raccolta delle domande di contributo economici per il pagamento del canone di 

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


locazione, ai sensi della DGR ER 1620 del 08.07.2024 “Fondo Regionale per l’accesso alle 
abitazioni in locazione (artt. 38 e 39 della L.R. 24/2001 e ss.mm.ii.)” Anno 2024.;

3. di stabilire  che dei contenuti dell’Avviso pubblico di cui al presente atto venga data adeguata 
informazione attraverso i siti istituzionali dei Comuni del Distretto di Riccione;

4. di  dare  atto  che  ogni  singolo  Comune  del  Distretto  di  Riccione  effettuerà  i  controlli  sulle 
autocertificazioni rese dai propri residenti ai sensi del D.P.R. 445/2000;

5. di dare atto che Responsabile del presente procedimento è il Dott. Talacci Matteo Funzionario  
Specialista Amministrativo Finanziario assegnato al Servizio Assistenza Sociale e Casa del 
Settore Servizi  alla Persona e alla Famiglia – Socialità di Quartiere il quale dichiara di non 
essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
(prot. 71789 del 17.09.2024);

6. di  dare  atto  che  le  risorse  relative  al  suddetto  avviso  saranno  concesse  con  successiva 
Deliberazione di  Giunta  Regionale  ed affidata  agli  Enti  Gestori  Capofila  di  Distretto  socio-
sanitari,  pertanto  saranno  accertate  e  impegnate  con  successivo  atto  del  Dirigente 
competente;

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO
SUB 

IMPEGNO
FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Bilancio - Investimenti
Servizio Assistenza sociale e casa

      La Dirigente
      LAURA ROSSI

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 3

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
	DETERMINAZIONE N. 1222 DEL 17/09/2024

